

細骨材試験結果一覧表 (コンクリート用細骨材)		試験担当者	大淵 雄平
件名	品質管理試験		
依頼者	遠賀川川砂採取協同組合		
試験実施年月日	2023年9月1日 ~ 2023年9月15日		
産地又は製造業者※	福岡県遠賀郡水巻町伊佐座 地先		
採取場所※	福岡県遠賀郡水巻町伊佐座 地先		
試料の種類(呼び名)※	川砂		

上記の※は、依頼者より提供された情報です。

試験項目	試験結果	JIS A 5308 附属書A規格値	備考
表乾密度 (g/cm ³)	2.55	—	
絶乾密度 (g/cm ³)	2.50	2.5 以上	
吸水率 (%)	2.18	3.5 以下	
安定性 (%)	1.6	10 以下	
粘土塊量 (%)	0.05	1.0 以下	
微粒分量 (%)	0.4	3.0 以下	
密度1.95g/cm ³ の液体に浮くもの (%)	—	—	
有機不純物	同じ	同じ, 又は淡い	
単位容積質量 (kg/L)	1.54	—	
実積率 (%)	61.6	—	
粒形判定実積率 (%)	—	—	
塩化物量(NaClとして) (%)	0.001	0.04 以下	
粗粒率(F.M.)	3.06	—	

粒度分布曲線

